[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ АБИТУРИЕНТА О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ
 ПО ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(очное обучение)

	Регистрационный номер______
(заполняется приемной комиссией)
Направление подготовки: ____________________________
 (заполняется приемной комиссией)
	            Директору ГПОУ
 «Усинский политехнический техникум»
             О.В. Рубан

	Фамилия _________________________________
Имя _____________________________________
Отчество (при наличии)____________________
Дата рождения ___________________________
Место рождения __________________________
_________________________________________
	Гражданство _____________________________
Документ, удостоверяющий личность
· паспорт
· свидетельство о рождении
серия _______ номер ______________________
Дата выдачи _____________________________
Кем выдан _______________________________
_________________________________________

Адрес регистрации по паспорту: страна ________________область _________________________
район ___________________________ город/село ______________________ индекс ____________
улица ______________________ дом _______ квартира _______
Адрес фактического проживания: страна ________________ область _______________________
район ___________________________ город/село ______________________ индекс ____________
улица ______________________ дом _______ квартира _______
Телефон (домашний, сотовый): _________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в ГПОУ «Усинский политехнический техникум» на очное (дневное) обучение, на бюджетной/коммерческой основе по специальности/профессии:
                 (не нужное зачеркнуть)                                                             (не нужное зачеркнуть)

	_______________________
код профессии/специальности

	_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
название профессии/специальности

О себе сообщаю следующие данные:
· Образование до поступления в ГПОУ «Усинский политехнический техникум»:
· основное общее  (9 классов)
· среднее общее (11 классов)
· другое _______________________________________________________________
Наименование учебного заведения_______________________________________________     _________________________________________________________год окончания _______  - - изучаемый иностранный язык:
· английский
· немецкий/французский
· другой ______________
Документ об образовании:
· аттестат об основном общем образовании (9 классов)
· аттестат о среднем общем образовании (11 классов)
· диплом о  начальном профессиональном образовании
· диплом о среднем профессиональном образовании
· другое ________________________________________________________________
- номер ______________________________ дата выдачи «____» ______________ _______ г.
· оригинал
· копия
· Среднее профессиональное образование получаю:
· впервые
· не впервые

                                                                                       			      __________________
                                                                                         			        подпись абитуриента
· Необходимость в общежитии:
· нуждаюсь
· не нуждаюсь

	             С правилами приема в ГПОУ  «Усинский политехнический техникум»  ознакомлен (а)

____________________
     подпись абитуриента

	С Уставом Техникума, образовательными программами, лицензией на право ведение образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями  ознакомлен (а).

____________________
     подпись абитуриента

	С датой предоставления подлинника документа об образовании ознакомлен (а).

____________________
     подпись абитуриента

	В соответствии с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 – ФЗ  «О персональных данных», даю согласие  «Усинскому политехническому техникуму» на осуществление любых действий (операций), в том числе, обработку, хранение в отношении моих персональных данных, включающих фамилию,  имя, отчество, пол, дату рождения, адрес регистрации, адрес фактического место жительства, данные о составе семьи, данные документа удостоверяющие личность, ИНН, СНИЛС, номера телефонов и других персональных данных, содержащихся в моем личном деле, с целью содействия в осуществлении образовательной деятельности необходимых для учебного процесса в соответствии с законодательством об образовании, Уставом Техникума и другими нормативно-правовыми актами.

____________________
     подпись абитуриента

	С правилами проживания в общежитии ознакомлен (а)

____________________
     подпись абитуриента

Дата «____» ______________ 2019 г.                                      			          ___________________
								                                          подпись абитуриента

Подпись ответственного лица приемной комиссии:	_________________________
Дата внесения в базу данных приемной комиссии «____» _______________ 2019 г.

Особые отметки: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________